Gesamtheit in die Risikotragfähigkeitsanalyse einfließen.

Die anderen vollkonsolidierten Konzerngesellschaften

minimieren ihr Marktrisiko durch eine fristenkonforme

Refinanzierung über die HYPO Salzburg.

Die folgende Tabelle zeigt die Value-at-Risk-Werte

(Konfidenzniveau 99,00 %; Haltedauer ein Monat) für den

Konzern HYPO Salzburg (in T€):

30.06.2020 31.12.2019

Gesamt 4.373 2.576

Zinsen 2.545 2.965

Währung 0 0

Volatilität 60 58

Spread 4.234 1.270

87Risikobericht

Für die Berücksichtigung von Risiken bei extremen Markt-

bewegungen werden zusätzlich Stresstests durchgeführt.

Die Krisenszenarien beinhalten die Simulation von großen

Schwankungen der Risikofaktoren und dienen dem

Aufzeigen von möglichen Verlustpotenzialen, die nicht

vom Value-at-Risk-Modell abgedeckt werden. Die Stress-

szenarien umfassen sowohl tatsächlich in der Vergangen-

heit aufgetretene extreme Marktschwankungen als auch

standardisierte Schockszenarien bei Zinssätzen, Credit-

Spreads, Devisenkursen und Volatilitäten.

Für das Anlagebuch wird ein Stresstest mit einem

+/–200-Basispunkte-Zinsshift durchgeführt.

Die nachfolgenden Tabellen zeigen die Ergebnisse des

Stresstests (in T€):

30.06.2020 31.12.2019

+200 BP

EUR –15.938 –17.764

CHF –42 –85

JPY 1 –2

NOK –7 –2

SEK –3 –4

USD 0 –43

AUD –9 20

Sonstige Währungen 0 0

30.06.2020 31.12.2019

–200 BP

EUR 18.226 20.328

CHF 30 78

JPY –3 1

NOK 8 5

SEK 3 5

USD 0 45

AUD 13 –16

Sonstige Währungen 0 0

Der Stresstest zeigt die Barwertänderung bei einer Parallel-

verschiebung der Zinskurve um plus bzw. minus zwei

Prozentpunkte.

*) Wert unter 1 T€

*)*)

*) Wert unter 1 T€

*)*)

Zinsrisikosteuerung

Die Zinsrisikosteuerung erfolgt in der HYPO Salzburg auf

Basis von mit dem Gesamtvorstand abgestimmten

Steuerungsstrategien und bilanziellen Widmungsvorgaben.

Die Zinsmeinung und die darauf abgestimmte Positionie-

rung wird laufend mit dem Gesamtvorstand abgestimmt

und in der Steuerungssitzung dargestellt. Auf Gesamt-

buchebene wird ein Festzinsüberhang angestrebt, um ein